

Dokąd pojedziemy w niedzielę?

DO PARYŻA!

Do polskiego Paryża Jest ich nawet dwa. Góry to Dolny. Razem liczą ok. 30 dni, a są przylotem z linii Nowa Góra w pobliżu Krzeszowic.

Węgetnie sobie la Nowa Góra na samym wierzchu 450-metrowej starej góry, będącej gniazdem rudy galimnowej (5 milie od Krzeszowic) przy słynnym okuście gołębica. Mogła sławę kopalnia pobit Okkuz, mogła zrobić rozwojową karierę jak Zakopane lub Roznów, ale jak nie udało się. Z rangi muściokopalni, została jeszcze najzwyklejszemu i zwyczajnemu, miasteczku z znanego w 15 wieku z obfitych złóż oliwianiny rzdy do miedzkiej srebra, wspomnianych w opisiech polskich, nawet cudzoziemskich, miasteczka o prawie magdeburskim i jeszcze w czasach Rzeczypospolitej Krakowskiej między jej czterema „miastami” wzniesiono — spłata do rzędu zwykłego — warowne szeregowe.

Król Jan Kazimierz karał w Nowej Górze zbrobie odwieku ku armatnich, ufundował jej piękna figurę w rynku i nadał przywileje jarmarków. Ławnicy z prawa magdeburskiego, przysyłającego im przywilej wydawania wyroków śmierci, mieli ratyko sposobność skoryzwać za krótkie kilka głów kapucy, którzy oddali błędnej kobiecie jej własną głowę; grób jej przy kościele ludzie jeszcze dołd wzywają.

Kościół tu nowy, neogotycki, po stary z 14 wieku opłonił się zań na porożym trawę i szakno ów ławnicy staroświecki szlach, najciekawszy tu zabytek starego drewnianego budownictwa — Wnieścieleń N. Góry. X. Izabella Lubomirska nie powiodła jej też próba zamiany upośledzonego miasteczka na miasteczko tkacko, choć z Prusa miasteczko sprawowała, a najwzrostszym „Miasteczkiem” — odziedziczeniem b. miasteczka pozostał dołd ów kapucyński wyrost.

Niech sobie Nowogórzanie nie tego nie robią, że tak się zaradkują z ich dawnych dołdów i nowi. Siedzą na okrapkach podziemnych, a choć się pierwsze różnice kariera nie udala, nieśmiało przyszedł może to siewca bawetować.

Majna do N. Góry 144 milie przez Mielnik i spojrzeć na jej sławny kamieniołom porfiru. Lepiej jednak tu obrzymia kopalinę na powierzchni ziemi oddać sobie na specjalną ku temu wyścizkę (w dzień roboczy wazceli), a z N. Góry udać się 3 km

na półn.-zachód jeji wprost do Paryża.

Kto i dlaczego nadal ma tę na myśli — niewiedziom.

Niewiedziom zważył tu osadnik jedyny dził wrodzyny karawal ziemi „Niwił”, bo oprócz niego same tu galimnowe kopalnice, jasiołowa gołimny ławy, a patwiełkiem jest pasta dołinka załena dolomietowym piargami. Góry wylot tej dołinki kończy się wieśią obszerzającą „Wyznów” 250 m, bo zbudował ją sobie Niemcy i wzywali z niej. Którzy mają uciekać, a w dołnej jej części wiąże się nasza kochana Rudawa, która choć płytka i mala potrafiła kolo „Juwenit” dołdż dwóch kapucyich się Niemców, przez co na swój sposób dobrze przysłużyła się Ojczyźnie.

Paryskie „palace”, niektóre jeszcze „kurne”, okroczone włośniowymi sędziami wykrwamić, opadają w doł na tarasach dołinki. Rodzi się doł tu tylko tyto, ziemiaki i owies. Lec z w tym Paryżu nie robią z niego rudy, lecz kwafny zar palaki i ocyste plaki.

Na pacyznych i bielfiśne rozwieszony po szlachach, pod sprzączach wystawionych pod ściany, bo wyglądzie chałup i odzieniu dzieci widać, że w tym Paryżu panuje niedra tykowa, która polskiego chłopca w swej najprzykroziej postaci.

Przykre i to, że nie mienawidzą wtych błedy i cngkiego bytu, bo wachecani, do przedsieliska na urzędnięz rozlogi w jej wychodniach, czy zachodnich granic — po ruszają nast Paryżanie powoli, nie przeczącą głowami. Jednego w wazkie nie ma co, w okół, walach zważyły się dąże; motalactwa. Dzieci na widok luryjaj w przepiewnej odzicy pierzabłd przelęknęte jak murzynka (w zakamarki domowe, śmieści wyrochylają za wzdłóg głowy i wotaję wazyjoli. Za mój wolałi tyko: dośladu, dziadul! Przecież nie potrzeba na to inpligencji, by na jeden rzut oka rozpoznac... smery!

Prócz tych zjawisk jest w Pa...

Zap sy do Wyższej Szkoły Pedagogicznej

Międzykt, która prawie powiększyła się zawodowi nauczycielskiemu, znajduje dogodnie warunki studiów w Wyższej Szkole Pedagogicznej w Gdańsku — Olszku.

Na pierwszy rok — przyjmuje się kandydatów, którzy ukończyli liceum ogólnokształcące lub zawodowe. Przedwidziane są wydziały: kultura i sztuka, geograficzne — przyrodniczy i matematyczny — fizyczny. Dla kandydatów z niepełnym wykształceniem średnim zorganizowany jest kurs wstępnny. Blizsze informacje udzieli sekretariat Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Gdańsku — Olszku przy ul. Polanki 130

> Sport <

WKS Lublinianka — RKS Garbarnia

(P) W niedzielę dnia 20 bm o godz. 18.15 odbędzie się na boisku Garbarni eliminacyjne zawody o wejście do Klasy Państwowej w piłce nożnej pomiędzy WKS Lublinianką a RKS Garbarnia.

Pozostałe drużyny krakowskie: Wisła i Cracovia pozostają z powodu oddania swych najlepszych graczy do reprezentacji Polski na mecz z Rumunią

Piłkarskie mistrzostwa B klasy

(P) W dalszym ciągu puchawych zawodów piłkarskich o mistrzostwo KOZPN-u sporkają się w niedzielę 20 bm. następującej zespoły:

- Boisko Skawinki — godz 17 — Skawinki — Brnowianka
- Boisko Pradnickiego godz 16 — Pradnicki — Grzegorzewki
- Boisko Wieliczanki — godz 17 — Wieliczanka — Roheński
- Boisko Nadwiłkiano — godz 10 — Piotrowo — Krowdrza
- Boisko Garbarni — godz 10 — Dębni — Dalm (Myślęcino)

W spotkaniach rezerw klubów Klasy A zobaczymy na boisku Podgórze o godz. 10 — mecz Podgórze — Łaciewianka oraz o tej samej godzinie na boisku Dąbskiego KS Dąbski — Zwierzyniec.

„Klubowe” mistrzostwo głuchoniemych

(P) W dniach 20—22 lipca odbędą się na Miejskim Stadionie Sportowym w Krakowie XIV-te narodowe zawody lekkoatletyczne o mistrzostwo Polski głuchoniemych w konkurencjach żeńskich i męskich.

Początek meczu niedziela 20 bm godz. 16.15; niedzielę 21 bm godz. 17.15 oraz we wtorek 22 bm. godz. 10.

Ze względu na dobry poziom zawodników oraz przysłowiową już ich ambicję spodziewać się należy, że zawody te zgrożdzą na stadionie liczne zwabrych miłośników „królowej sportów”.

Kino Warszawa

Kraków, ul. Świdrom 15.

Znakomita komedia

aportowa nowej produkcji radzieckiej

Kino Warszawa

Kraków, ul. Świdrom 15

GOAL!...

W rolach głównych:

- E. Borewicz-Zytkowa
- W. Doronin
- D. Tolmazow.
- L. Kartaszewa

Reżysera:

- S. Derewiański
- I. Zernano

kr-689

Wytwórnia: Kinostudio Artystycznych Filmów w Kławie.

KINO SZTUKA

KRAKÓW ul. Józfa 4.

Nowy film radziecki wykonany w Jugosławii

KINO SZTUKA

KRAKÓW ul. Józfa 4.

KINO SWIT

Kraków ul. Straszewskiego 18

Nowy film produkcji amerykańskiej

KINO SWIT

Kraków ul. Straszewskiego 18

„W górach Jugosławii“

Reżyser: A. Room

Z udziałem:

J. Bersentewa, N. Mordwinowa, S. Likara oraz szeregu aktorów jugosłowiańskich.

Wytwórnia „Mosfilm”

W rolach głównych:

Claudette Colbert - Paulette Goddard - Veronika Duke © Reżyser: Mare Handtch.

Wytwórnia „Paramount” Własność Motion Picture Export Association kr-688

